
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   31/10/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Personale e Organizzazione -

Dalla Residenza Municipale, lì  27 ottobre 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  31/10/2011  al 15/11/2011 senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     53    DEL    19/10/2011  

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE  2011/2013. 
D.LGS.  198/2006  "CODICE  DELLE  PARI  OPPORTUNITA'  TRA  UOMO  E 
DONNA,  A  NORMA  DELLA  LEGGE  28  NOVEMBRE  2005,  N.  246."

 

L'anno  duemilaundici , il giorno  diciannove , del mese di  ottobre , alle ore  10:00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.  62  (proponente:  Assessore  Ubalducci) 
predisposta in data  11/10/2011  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere  favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data    19/10/2011   dalla 
Dirigente Responsabile  dei  SERVIZI  IN  STAFF  AL  SEGRETARIO  COMUNALE 
dott.ssa            Giuseppina Massara;

b)  - Parere   irrilevante    per  la  Regolarità  Contabile  espresso in  data   19/10/2011  dalla 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 62

                                                            
Successivamente,                                                

                                                                    
            LA GIUNTA COMUNALE                           

                                                                    
Su proposta del Presidente,                                      

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   19/10/2011    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 53 del   19/10/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   62   DEL    11/10/2011  

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE  2011/2013. 
D.LGS.  198/2006  "CODICE  DELLE  PARI  OPPORTUNITA'  TRA  UOMO  E 
DONNA,  A  NORMA  DELLA  LEGGE  28  NOVEMBRE  2005,  N.  246."

 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
  COMUNALE  

SERVIZIO:   UFFICIO PERSONALE 
  ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE:   Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Premesso che,  in  ossequio  alla  normativa  di  cui  al  D.Lgs.  198/2006,  recante 
“Codice delle pari  opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 
246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i 
Comuni e gli altri enti pubblici non economici sono tenuti a progettare ed attuare i Piani 
di Azioni Positive;

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità 
tra  uomini  e  donne  nelle  amministrazioni  pubbliche”,  emanata  dal  Ministro  delle 
riforme  e  le  innovazioni  nella  pubblica  amministrazione,  congiuntamente  con  il 
Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione 
a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed 
azioni specifiche;

Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 
2011/2013 predisposto dal Segretario Comunale, allegato alla presente e i cui contenuti 
vengono fatti propri integralmente;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale dello stesso;

Dato atto che questo Comune ha istituito la Commissione consiliare permanente 

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   19/10/2011 Pag.  4 



per le pari opportunità e le politiche di genere;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.);

Vista la L. 28/12/2001 n. 448;

Visto il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198;

 Con voti...

PROPONE

1) - Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa e che motivano il 
ricorso alla presente;

2) -   Di approvare,  come con la presente approva,  l’allegato “Piano Triennale  delle 
Azioni Positive 2011/2013 redatto ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante 
“Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della Legge 
28/11/2005, n. 246”;

3) -   Di inviare  copia  del presente  atto  alla  Consigliera  di  Parità  della  Provincia  di 
Rimini per l’aggiornamento della documentazione di propria competenza;

4) -  Di incaricare l’Ufficio Personale di dare informazione in merito all’adozione della 
presente ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. Del 1/4/2000;

5) -  di demandare ad un atto successivo la costituzione del CUG ai sensi dell'art. 21 
della L. 183/2010, che ha stabilito l'obbligo per tutte le P.A. di istituire il “Comitato 
unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni”;

6)  -  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  dirigente  al  servizio 
organizzazione e gestione delle risorse umane dott.ssa Giuseppina Massara;

7) - di inviare comunicazione telematica del presente atto all'ufficio Personale;

8) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 53 del   19/10/2011 Pag.  5 


